2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 сентября 2023 г.
	г. Новоалександровск
	№1242

	Об условиях приватизации объекта муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края - Автобус ПАЗ 32053-110-77, государственный регистрационный знак О291ТР26, год выпуска 2011, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №6»

В соответствии со ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. №860, Положением о приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 28.02.2018 №12/145, решениями Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 № 3/596 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год», от 26 сентября 2023 №15/661 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 года №3/596», учитывая решение комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края (протокол №147 от 27.09.2023), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить способом приватизации продажу на аукционе открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о цене муниципального имущества:
Автобус ПАЗ 32053-110-77, государственный регистрационный знак О291ТР26, год выпуска 2011, идентификационный номер (VIN) X1M3205CLB0005566, категория ТС D, модель, № двигателя Д245.9Е3 648796, цвет кузова желтый, мощность двигателя 131.5 л.с., тип двигателя дизельный, паспорт транспортного средства 52 НК 578684 от 09.11.2011 г. выдан: ООО «Павловский автобусный завод» (далее- Автобус ПАЗ 32053-110-77).
Форма проведения продажи на аукционе Автобуса ПАЗ 32053-110-77: электронная.
Форма подачи предложений о цене: открытая.

2. Установить начальную цену Автобуса ПАЗ 32053-110-77, в размере 290 000,00 (двести девяносто тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС), на основании отчета об оценке № 50 от 04.08.2023г., выполненного Обществом с ограниченной ответственностью «Прайс».

3. Установить:
величину повышения начальной цены «шаг аукциона»  – 14 500,00 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;
размер задатка для участия в аукционе – 29 000,00 (двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек.

4. Управлению имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края совместно с комиссией по приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края осуществить в установленном порядке мероприятия по продаже объекта муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, посредством продажи на аукционе, проводимой в электронной форме.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru), на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru/new/public).

Исполняющий обязанности главы
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
[bookmark: _GoBack]Ставропольского края                                                                     Е.А.Савельев